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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

19,007,826

13,158,481

P Aktivet monetare

21,616

11,782

1 Banka

5,216

1,282

2 Arka

16,400

10,500

P Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

9,760,023

6,015,655

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient)

9,759,019

6,014,651

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1,004

1,004

2

3

4 Té tjera ( tvsh+tatim fitimi)

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

6 TE€ tiera te drejta dhe detyrime ndaj ortakut

P Inventarét

9,226,187

7,131,044

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té€ gatshme

Malira

9,226,187

7,131,044

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~Njojo|sjwIN] =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

19,007,826

13,158,481

Aktivet Afatgjata

1,179,795

61,770

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

[«22[& ] BN [4 116 PEN

Tituj té tieré té huadhénies

x

tivet materiale

> A

1,179,795

61,770

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

560,000

Té tjera Instalime dhe pajisje

619,795

61,770

HIWIN]—

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

D> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore t& shtyra

» Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,179,795

61,770

AKTIVE TOTALE

20,187,621

13,220,251




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

13,997,040

10,590,169

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,397,870

3,599,435

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj furnitorve

1,390,078

381,521

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

w|loj~N|o|oislwNv|=

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

6,556

5,789

10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

262,665

22,589

11 Té pagueshme te_tjera(Ortaku)

10,939,871

6,580,835

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

13,997,040

10,590,169

p Detyrime afatgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o |N|O || W|N] =

Té tjera té pagueshme

>

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

>

Té ardhura té shtyra

>

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione (€ tjera

>

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

13,997,040

10,590,169

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

VIVIVIVIV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

A\

Fitimi | pashpérndaré

2,630,082

2,276,029

Fitim / Humbja e Vitit

3,560,499

354,053

Totali i Kapitalit

6,190,581

2,630,082

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20,187,621

13,220,251




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

18,123,741

6,541,868

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

ARMAMMME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-12,001,632

4,945,567

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

12,001,632

4,945,567

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

-333,864

-61,056

1_Paga dhe shpérblime

264,000

2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

69,864

61,056

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-353,254

-20,590

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-788,265

-641,323

Vi |VIVV

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

2 (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Inferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur

3 vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-457,904

-490,572

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

457,904

490,572

2 Shpenzime 16 tjera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

4,188,822

382,760

v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

628,323

28,707

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

628,323

28,707

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pijesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbija e vitit

3,560,499

354,053

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

3,560,499

354,053

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

4,188,822

382,760

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-628,323

-28,707

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

353,254

20,590

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-3,744,368

393,038

Rénie/(rritie) né inventaré

-2,095,143

-1,271,247

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,234,825

499,867

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

767

81

Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-690,166

-3,618

P> iFluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

700,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve € tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

700,000

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1é veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa t'ljera

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

9,834

-3,618

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

11,782

15,400

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

21,616

11,782
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Shogeria "KRESHNIK DAPI" PF

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime"

Viti Ushtrimor 2015
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1 Qira Magazine 120,000 Kontrate Qeraje
2 Shpenzime Transporti 594,129 Fature
3 Taksa Lokale 51,720 Dobument
4 Shpenzime Kase Fiskale 22,416 efe)e
Shuma 788,265




. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“KRESHNIK DAPI’’ PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(té Ushtrimit t€ mbyllur mé daté 31.12.2015)

10 Mars 2016



. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“KRESHNIK DAPI’’ PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

“Kreshnik Dapi >’ PF éshté, rregjistruar prane QKR si person fizik 10/09/2010
me ortake te vetem Z. Kreshnik Dapi, regjistruar ne Drejtorine Rajonale
Tatimore, Fier me NIPT LO3306408N.

Veprimtaria e shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogérisé éshté né Lgj 15-Tetori, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “ Kreshnik Dapi * PF eshte: Import-
Export Artikuj te Ndryshem Industrial.

Shogeria “Kreshnik Dapi” PF administrohet nga administratori i shogérisé z.
Kreshnik Dapi i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit té géndrueshmérisé s€ metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jan€ né€ pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé€ i takojné
periudhes ushtrimore 2015, dhe g€ ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2015.

Aktivet afatgjata materiale paraqgiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2015.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 21,616 leke, paragesin mjete monetare:

e ne banke 5,216 leke

e ne arke 16,400 leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,



. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“KRESHNIK DAPI’ PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2015 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vierén 9,760,023 leke perfagesojne:

e Llogarine Kliente per 9,759,019 leke, kjo llogari €shté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

e Te tjera kerkesa per 1,044 leke paragesin:

o Tatim Fitim 1,004 leke. Tatim Fitim gjendje kreditore ne fund te
periudhes raportuese.
Aktive afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 1,179,795 leké.
DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vleré 6,190,581 leké.

Kapitali i nénshkruar i shoqgérisé¢ éshté O leké, ai perputhet me ekstraktin
historik te shogerise te nxjerre nga QKR.

Rezerva ligjore per O leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2014.

Rezerva te tjera paraqitet ne vleren O leke, rezervat jane shtuar me pjesen e
mbetur te fitimit 2014.

Fitimi i Pashperndare paraqitet ne vleren 2,630,082 leke, fitimi i pashperndare
shtuar me pjesen e mbetur te fitimit 2014.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 3,560,499 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 13,997,040 leké pérfaqésojné:

Viti 2015 Viti 2014
Furnitoré pér blerje e shérbime 1,390,078 381,521
Te pagueshme ndaj punonjesve 6,556 5,789
Detyrimet tatimore 262,665 22,589
Te Pagueshme te tjera(Ortaku) 10,939,871 6,580,835
Hua Afatshkurter 1,397,870 3,599,435

Totali 13,997,040 10,590,169



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“KRESHNIK DAPI”’ PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

Furnitoret per 1,390,078 leke paragesin vlerén e faturave té€ palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre.

Personeli paraqitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen 0
leke.

Detyrimet tatimore paragesin:

e Sigurimet shogerore per 6,556 leke. Ato paragesin detyrimin e shoqgerise
per sigurimet e muajit dhjetor 2015. Listepagesat jane llogaritur sakte dhe
derdhur ne kohe ne banke.

e TVSH per 262,665 leke.

Kreditore te tjere(Ortaku) ne shumen 10,939,871 leke paraget detyrim te
shogerise ndaj te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2015 Viti 2014
Te ardhura
Nga shitja e mallrave 18,123,741 6,541,868
1 Totali (Afarizmi) 18,123,741 6,541,868
Materiale te konsumuara 12,001,632 4,945,567
Kosto e punes 333,864 61,056
Pagat e personelit 264,000 0
Shpenzimet per sigurime 69,864 61,056
Shpenzime te tjera 1,141,519 661,913
Totali I shpenzimeve 13,934,919 6,159,108
Fitimi bruto 4,188,822 382,760
Tatim fitimi 628,323 28,707
Fitim neto 3,560,499 354,053

Shpenzimet jane 13,934,919 Leke ndersa te ardhurat 18,123,741 leké. Rezultati
neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor
éshté fitim 3,560,499 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 13,934,919 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:



- SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“KRESHNIK DAPI”’ PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

Shpenzime per materiale kapin shifrén 12,001,632 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtarin€ kryesore t€ shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 264,000 leke,
sigurime shoqgerore 69,864 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 788,265 leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur 353,254 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 3,560,499 leke.

Hartuesi Pasqyrave Financiare Administrator
Kontabilist i Miratuar
/\\/’(ST i W ~~~~~ \

Kregshnik Dapi




) REPUBLIKA E SHQIPERISE P |
DHOMA E NOTEREVE VLORE ndodhen ng akliie ;
NOTERE ETLEVA B.STAMO FIER oo /

&

. Adresa: Lagia “29 Néntori” Rr.Todi Shkurta™ Fier. Tel:034 226898 - ,-, A
Nt 0£7¢/\Z. rep Nr.. /«j}’ M:/,x
KONTRATE QIRAJE

~e Fier, sot me date 4%3'/072,_1.2015 { dymije e pesembedhjete ) perpara meje Notere ETLEVA B.STAMO,

anetare e Dhomes se Notereve Viore ,ne zyren time te nodhur ne lagjen 29 Nentori, Rruga Todi Shkurta te qytetit

Fier, u paragiten personalisht shtetasit pale ne koniraten e poshteshenuar :

ME CILESINE E PALES QIRADHENESE :

s Petrit Malasi , i biri i Hekuran-it, lindur me 20.09.1962 ne Fier e banues ne Fier , madhor me zotesi te plote
per fe vepruar Jidentifikuar prej meje Noteres nga Leternjoftimi nr. 026098607 .

¢ Luljeta Malasi , e bija e Abedin -it , lindur me 15.01.1969 ne Fier e banues ne Fier , madhore me zotesi te
olote per te vepruar Jidentifikuar prej meje Noteres nga Leternjoftimi or. 030180010 .

ME CILESINE E PALES QIRAMARRESE :

«  Kreshnik Dapi i biri i Kieanth-it lindur me 18.08.1979 ne Fier e banues ne Fier , madhor me zotesi fe
olote per le vepruar Jidentifikuar prej meje Noteres nga Leternjoftimi nr. 025575839 .

Ta cilet me vullnetin e ryre e lire e te plote ne njohje dhe perputhie te dispozitave te Kodit Civil qe rregulloine

Kontraten e Qirase , nenet 801 e vijues te tij bien dakorre per sa me poshte :

NENI

QELLIMIL

Ciradhenesit me anen e kesaj kontrate legalizojne vazhdimin me Qiramarresin e nje raporti juridik giraje per nje

objek! ne hashkepronesi te giradhenesit te ndodhur ne lagien 15 Tetori, gyteti Fier.

NENI 2

PERSHKRIMI | PRONES

Rezulion se pala giradhense jane bashkepronar mbi /2 piese te pasurise te paluajtshme me siperfage totale 119

129 ndodhur ne fagien 15 Tetori te qytetit Fier ,e regjitsruar ne ZVRPP Fier me numer pasurie 7/961 | zona

wadasirale 8533, vol 32, fage @2, vertetuar nga dokumentacioni i pronesise leshuar nga ZVRRPP Fier . Objekri

kesqj Kontrate eshte 7% piese nga objektii pershkruar me larte .

MNENI 3

AFATI

Afaii | kesai Kontrate , sipas nje marreveshje verbale ndermeijte paleve ka filluar me date 01.07.2015.

Saler kane vendosur ge afatiiqirase fe perfundoje me date 31 .06.2018 .

NENI 4

MM

Cinti | girase eshte vendosur nga palet 10 000 | dhietemije | leke ne muaj

NENI 5

MENYRA E PAGESES

Oiraja do te likujdohet parapagim me date 01 te ¢do muaii cash pales giradhenese .

NERILE

PERDORIMI | PRONES

 ona e marre me gira do te perdoret nga ana € Qiramarresit per zhvillimin e akfivitetit te Qiromarresit sipas

NENIY

TE DREJTAT DHE DETYRIMETE PALEVE

GARANCITE ,TE DREJTAT DHE DETYRIMET £ QERADHENESIT:

dlhenesal garanton se jane bashkepronarre prones sé permendur ne kontrate.

~iradhenesi e ka dorezvar objektin ne giendjen te rregullt per kryerien e cktivitetit .

Pue dorezimit te objektit giradhenesi nuk pergiigiert me per ate.

adhenesi garanton giramarresin per ¢do cenim apo pretendim ge mund te vije ngo persona te trete perfshire
n pronesie dhe mbon pergjegjesi per pronen ge e jep me gira, ata jane te detyruar te merren me
sersonatisht, pa v penguar giramarresi ne perdorimin e sendit per plotesimin e gellimeve te T

encs, eshte te detyrvar 11 pergiigijet organeve perkatese ne iidhje me rregullsine e dokumentacionit te

prones dhe merr persiper te zgjidhe ¢do problem ge mund te linde.
Y, é ’ M/{
1

Ceradhenesi gezon te drejten te hyje dhe te inspektoje pronen ne kohe te arsyeshme te rene dakort me pa
~ivigkti eshie me gera geramarresi eshte i detyruar te paguaije shpenzimet per energiine elekirike , ujin

siegiest te plote per mospagimin e ketyre detyrimeve ne kohe si dhe kamat vonesat te shkaktuara nga

GARANCITE TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERAMARRESIT: :

Lramarres nuk lejohet te lidhe kontrate nencieraje me persona te trete pa marre me pare vulinetin e pronarit, -



“hiu geramarresi nuk lejohet te ndryshoje destinacionin e prones se marre me qera,por do ti permbahet otij
haciont per te dilin e ka marre,dhe jo per ndonje gellim tieter,cihe per cdo ndryshim destinacioni duhet 1e vihet ne
oola geradhengse.

arrest eshite 1 detyruar te mos ndryshoje as Konstruksionin € prones,ne menyre qe te mos demtohet

i saj,por te kujdeset per mirembaitien e saj derisa pronen 1a kete me gera dhe per cdo ndryshim konstruksioni
.t e vihet ne dijeni pala geradhenese dhe te njoftohet me shkrim.

Semel ge mund te shkakichen ne objekt per faj te geramarresit do te ¢demtohen nga ana e ketij te fundit,me perjashtim
(e amortizimit e peson obiekti giate perdorimitndersa per demet ge vine ngc forcat madhore nuk pergjigiet asnjera

orel paleve.

Qirgmagresi ka te drejte te kryeje gjate afatit te kontrates ¢taredolloj punimi , instalimi apo modifikimi te nevojshem
dheimiﬂ.oi per perdorimin e mire dhe funksionimin e aktivitetit te tij , ne kete klauzole perfshihet si me siper
ndertimi | ndonje ambjenti me material te perkohshem dhe jo ndertim i perhershem .

Pokesny c’gerfmzcxrresi ko te drejte te perdore te gjithe objektin pa kufizim sipas objekiit te kesaj kontrate gjithnje duku ju

sermbaltur n r?mc:ve te lejuara me ligij.
NENI'&,’*;T"{f
IGHDHI AT KONTRATES

ﬁ.é‘iomm(r:_(fmu:xd te zgjidhet vetem me pelgimin e dy paleve , ne rastin e parashikuar ne nenin 5 ose per shkak te
~+mospermbushies ne menyre thelbesore te kushteve fe vendosuara ne kete kontrate , si¢ jane mospagimi i girase ne
~ftin dhe raste te tiera te parashikuara me ligj . Perveg ketyre rasteve palet parashikojne zgjidhjen e nieaneshme te
wontrates nga ana e Qiramarresit ne rast se aktiviteti i tij nuk rezulton dobiprures me detyrimin per lajmerimin ¢
sales giradhenese | muaj perpara kohe e cila konsiderohet si kohe giraje .

NENI G

TRASFERIMI | TE DREJTES SE PRONESISE

Ne rast transferimi me ¢faredolloj menyre i te drejtes se pronesise se Qiradhenesit mbi pronen e marre me gira ,
pronarit te ri i kalojne te giitha te drejtat dhe detyrimet ge rriedhin nga kontrata kundrejte Qiramarresit dhe kushtet
ne te clat perfituesi i ri do te detyrohet te respekicjie do te perfshihen ne kontraten e transferimit te fitullit te

MBARIMI I KONTRATES

Me mbarimin e kontrates Qiramarresi eshte i detyruar te zhvendose sendet e tij te luajtshme nga prona e marre me
gire dhe do ta dorezoje pronen te lire dhe ne gjendjen teknike ge u mor ne dorezim , ndryshe detyrohet te
naguaje demshperblim per ¢do dem qge mund te rriedhe per shkak te mosdorezimit ne kohe te prones.

ne mbarimin e kesaj kontrate , te giitha investimet e bera mbi sendin te tilla ge n.g.s do fe higeshin e do te
demionin sencin e marre me gira i ngelen giradhenesit .

NEND T

NODRYSHIMI I KONTRATES

Ngryshimi i kontrates nga Qiramarresi ose nga Qiradhensi mund te behet vetem me perlgimin me shkrim te te dyja
saleve .

NENI 12

KALIMI T KONTRATES ME NENQIRA

Loiimi i te dreites se perdorimit te pasurise me nengqira nuk lejohet per asnje arsye .

MNENI 13

Z35JDHIA F MOSMARREVESHIEVE

vosmarreveshiet ge mund fe lindin nga kjo kontrate zgjidhen ne mirkuptim midis paleve , ne rast te kundert
xompetente per zgjidhijen e tyre eshte Gjykata e Shkalles se Pare Fier .

NENI TS

DISPOZITA TE TJERA

| Per ceshtjer qe nuk parashikohen ne kete kontrate zbatohen dispozitat perkatese te Kodit Civil Shqiptar .

e kelo terma redaktohet kjo kontrate geraje ,ne tri kopje me te njejten vlere origjinale secila . Akti pasi
-edcktohei nga une Noteria , u lexohet paléve me zé té larté e t& qarté té cilét pasi e dégjuan e kuptuan dhe
casi e gjejné pérmbaijtjen e aktit sipas vullnetit t& tyre té¢ ploté e nénshkruajné personalisht né prezencen time .

e ebatim 18 ligiit nr. 9887 daté 10.03.2008 ,, Pér mbrojtien e te dhénave personale ., uné Noterja deklaroj se do
1€ rual dhe pérpuncj 18 dhénat personale té subjekteve 1é késaj kontrate né ményre fé drejté dhe te ligjshme .

Pos nenshkeimit 1é& aktit nga palét , Uné Noterja e nénshkruaje , firmose , vulosé vértetoje vullnetin e paléve dhe
kontratén sipas ligjit nr. 7829 daté 01.06.1994 , Pér Noterine ,, { i ndyshuar )

;’:’ALA QIRADHENESE PALA QIRAMARRESE

o e e e @maqg
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KRESHNIK DAP1 PF i
L03306406N ‘
Gjendje malli deri me 31.12.2015
Emertimi Sasi/njesi Cmimi Blerjes pa TVSH
Goma fshirese 2800 cope 9 lek
Kalkulator elektronik 28 cope 594 lek
Pajisje zyre plastike 179 cope 185 lek
shufra dhe shirita mates 390 cope 70 lek
Instrumenta vizatimi 360 cope 120 lek
Hapese letrash 228 cope 48 lek
Shirita plastike 460 cope 72 lek
Lima dhe prerese per kancelari 24 cope 442 tek
Artikuj plastik 30 cope 25 lek
Zarfa 483 pako 176 iek
Pena me maje te rrumbullaket 835 pako 198 lek
Pena kolor 85 pako 805 lek
Preparat per perdorim 5 cope 2554 lek
fotografik
Artikuj plastik per plastifikim 100 cope 474 lek
Pajisje te vogla per 6 cope 1582 lek
prerjen e letres
Aksesor plastik me flete 18 cope 213 leke
Blloge katrore A4 13 cope 54,17 lek
Boje shtypshkrimi 96 cope 584 lek
Blloge shenimesh 52 cope . 1055 lek
Shirita te vegjel per printera 50 cope . 153 ek

~ Kataloge 10 cope 352 lek
Artikuj plastik per kancelari 24 cope 730 lek
Lapsa me ngjyra 30 pako 259 iek
Plumbe lapsash 500 cope 47 iek
Lapsa 55 pako 169 lek
Lapsa me plumbe prej grafiti 669 cope 10 lek
Rimbushes per stilolapsa 100 cope 89 iek
lapsa levizes 223 cope : 126 lek
Shkrues me maje te mbushur 910 cope 47 lek
Pena me maje te rrumbullaket 37 pako 385 lek
Kapese aktesh ne shirita 74 cope 17 lek
Gershere te vogla 147 pale 150 ek
Pineska 90 cwte 70 lek
Libra per shenime 782 co| 68 lek
Canta per dokumenta 16 cope 1000 lek
Preparate lidhese ngjitesa 234 cope 70 lek
Produkte ngjitese 920 cope 44 lek
Pasta modelimi 75 cope 96 lek
Boje shtypshkrimi 24 cope 200 lek
Pjese per makiner printimi 152 kartrixhe 556 lek
Shirit per makineri shkrimi 100 cope 89 lek
Leter termike 57x60 70 cope 33,33 lek

Leter termike 80x60 1056 cope 50 lek

Totali

25200 leke
16632 leke
33115 leke
27300 leke
43200 leke
10944 leke
33120 leke
10608 leke
"~ 750 leke
85008 leke
165330 leke
63425 leke
12770 leke

47400 leke
9492 ieke

3834 leke
705 leke
56064 leke
54860 leke
7650 leke
3520 leke
17520 leke
7770 leke
23500 leke
9295 leke
6690 leke
8900 ieke
28098 leke
42770 leke
14245 leke
1258 leke
22050 leke
6300 leke
53176 leke
16000 leke
16380 leke
40480 leke
7200 leke
4800 leke
84512 leke
8900 leke
2333 leke
52800 leke




Korniza

Leter termike 80x60
Leter termike 57x30
Aksesor plastik
Format A4

Format A4

Sh.Druri

Etiketa te ndryshme
Stilografe

Rimbushes per stilolapsa
Dylle artificial

Stick, Ngjitesa

Pena me maje poroze
Lidhesa, Ngjitesa

Pena me maje te rrumbullaket

Pjese per makiner printimi
Jastek

Toner/Boje prinrimi
Dyshek dopio

Leter termike 80x60

Leter termike 57x30
Kapese aktesh

Pineska te ndryshme
Pineska te ndryshme

Fasheta dhe artikuj shtrengues

Pasta modelimi

Shirita plastike vetengjites
Shirita plastike vetengjites
Elektromagnete

Pllaka shkrimi

Artikuj xunkthi

Flete plastike

Artikuj gome

Letra te prera

Leter

Pajisje plastike per zyra
Artikuj te tjere plastik
Thika prerese per zyra
Stilolapsa te ndryshem
Stilolapsa

Stilolapsa te ndryshem
Pjese per makiner printimi
Printer Hp 1050 Deskjet
Telajo

Telajo

Priza muri

Spina

Portollamba

Kabell alumini

Zgjatues Smt.

164 cope
1500 cope
1400 cope
600kg
210 rizma
218 rizma
540 cope
200 pako
4 pako
200 pako
65 pako
1379 cope
393 cope
18 pako
24 pako
142 cope
150 cope
60 cope

7 cope
2000 cope
1900 cope
520 cope
270 cope
317 cope
47 cope
80 cope
130 cope
30 cope
120 cope
18 cope

1 cope

28 cope
235 cope
20 cope
38 cope
954 cope
104 cope
958 cope
168 pako
240 cope
100 pako
197 cope
1 cope

2 cope

12 cope
15 cope
25 cope
10 cope
85 kg

5 cope

554 lek
40 lek
16.67 lek
156 lek
262 lek
263 ek

190.266 lek

29 lek
6979 lek
161 lek
500 lek
43 lek

67 lek
84 lek
393 iek
835 lek
550 lek
1319 lek
16000 lek
40 lek
16.67 lek
20.41 lek
95 lek

99 lek
377 lek
105 lek
52.31ek
105 lek
149.15 lek
680 leke
597 leke
188.4 lek
92.4 lek
164.9 lek
2433 lek
69.9 lek
421.3 lek
3891lek
512.3 iek
86.4 lek
279.5 lek
8500 lek
5167 lek
100 lek
120 lek
39 lek

13 lek

18 lek
390 lek
107 lek

90856 leke
60000 ieke
23338 leke
93600 leke
55020 leke
57334 leke
102744 leke
5800 leke
27916 leke
32200 leke
32500 leke
59304 leke
26331 leke
1512 leke
9432 leke
118570 leke
82500 leke
79140 leke
112000 leke
80000 leke
31673 leke
10613 leke
25650 leke
31383 leke
17719 leke
8400 leke
6799 leke
3150 leke
17898 leke
12240 leke
597 leke
5275 leke
21714 ieke
3298 leke
9245 leke
66685 leke
43815 leke
37266 leke
86066 leke
20736 leke
27950 leke
167450 leke
5167 leke
200 leke
1440 leke
58S leke
325 leke
180 leke
33150 leke
535 leke



Aksesor gelgi
Aksesor plastik
Leter termike 80x80
Leter termike 57x30
Leter termike 80x60
Leter fotckopjo A4
Vida metali

Ganxha

Pelhure

Dyshek

Dyshek

Pjese per printera
Pjese per printera
Telajo

Telajo

Leter A4

Printer Hp

Boxe Genius

Maus Genius

Kufje Genius

Boje plastike

Astar nefti

Furce boje

Shirit Epson 1x350
Shirit Epson 1Lx300

Pjese per printera kompjuteik

Kartrixhe
Aksesor plastik
Pjese printeri
Pjese printeri
Leter printimi

Shirit printeri Brother T74/76
Shirit printeri Epson LQ800/2500
Boje printeri Brother MFC490c
Paijisje plastike per zyra/shkolia
Pajisje plastike zyre/shkolle

Pllake/Flete plastike
Toner Oki B412
Pompe uji e vogel
Lopata

Aksesor plastik upa
Format A4

Leter termike 57x30
Etiketa termike 58x43
Flete dalje 3k AS
Flete hyrje 3k AS
Mandat pagese 2/3k
Fletore muzike
Vetkopjuese A4
Jastek

149 cope
300 kg
2000 cope
3000 cope
1500 cope
74 rizma
42000 cope
1340 cope
200 mi

30 cope
30 cope
235 cope
237 cope
49 cope
70 cope

1 cope

1 cope
1cope

1 cope
1cope
25kg

130 cope
127 cope
200 cope
297 cope
50 cope

9 cope
440 kg
395 cope
9 pako

47 pako

5 cope
100 cope
10 pako
10 pako

9 pako

20 cope
13 pako

9 cope

20 cope
1460 kg
490 rizma
400 cope
50 cope
20 cope
30 cope
50 cope
50 cope
50 cope
200 cope

348 lek
164 lek
62.5 iek
165 lek
50 lek
255 jek
33iek

4 lek

451 ek
15000 lek
15585.5 lek
747 lek
781 lek
120lek
180 lek
409 ek
5000 ek
742 lek
575 lek
684 lek
65 lek
354 lek
80 iek
184 lek
184 lek
779 jek
3897 lek
227 ek
536 lek
1050.4 lek
545 lek
796 lek
215.71 lek
175 lek
737.7 lek
739.1 lek
472.7 lek
7000 lek
3140 lek
180 iek
214 lek
255 iek
16.67 lek
216.67 lek
47 lek

47 lek

25 iek
13lek

90 lek
600 lek

51852 leke
49200 leke
125000 ieke
49500 leke
75000 leke
18870 leke
138600 leke
5360 leke
90200 leke
450000 leke
467595 leke
175545 leke
185097 ieke
5880 leke
12600 leke
409 leke
5000 leke
742 leke
575 leke
684 leke
1625 leke
46020 ieke
10160 leke
36800 leke
54648 leke
38950 leke
35073 leke
99880 leke
211720 leke
9453.6 leke
25615 leke
3980 leke
21571 leke
1750 leke
7377 leke
6652 leke
9454 leke
91000 leke
28260 leke
3600 leke
312440 leke
124950 leke
6668 leke

10833.5 leke

940 ieke
1410 leke
1250 ieke

650 leke
4500 leke

120000 leke



Leter termike 57x30 600 cope
Leter termike 80x60 90 cope
Telajo 30x0 40 cope
Telajo 40x50 33 cope
Telajo 50x60 10 cope
Telajo 50x70 20 cope
Telajo 70x90 20 cope
Telajo 50x80 10 cope
Filtra te vegjel 48 cope
Jastek 100 cope
D. Hastik 180 cope
Ctrg.Brother NPB061 2 cope
Canon Np-C_0550BK 1 cope
Ctrg.Samsung M40 1 cope
Toner Canon NT-FCNPG32 1 cope
Toner HP NT-CO285C 4 cope
Toner HP NT-CH280C 2 cope
Toner HP NT-CH210Q 2 cope
Toner Xerox NT-P3119C 1 cope
Toner Xerox NT-PX3140C 2 cope
Leter termike 57x30 400 cope
Leter termike 80x60 90 cope
Toner 1640E 1 cope
Lindo etiketa 70x36 100 cope
Leter termike 57x30 400 cope
Etiketa termike 58x43 10 rulo
Bord Epson PWB 1 cope
Bord Xerox PWB 1 cope
0D 1600 1 cope
HR 2320 1 cope
Dev kit 2340 1 cope
Leter A4 80 gr Nordic 200 rizme
Samsung drum M2625/2675 1 cope
Katrixe laser HP 380/381/382/3834 cope
Beze 28m2
Leter termike 57x30 400 cope
Leter termike 80x65 160 cope
Kapak libri 2 cope
Zarfa pl.me vrima A4 PP 2000 cope
HP ctrg.301 2 cope
HP N.920xd 1 cope
Fabr.karton220gr bardhe 50 cope
Leter fotokopjo A4 50 rizme
Leter termike 57x30 400 cope
Leter termike 80x60 100 cope
Boje HP 650 5 cope
Zarfa pl.me vrima A4 PP 1500 cope
MP stololapsa te thjeshte 990 cope
Cante laptopi 14" me doreze 1 cope
V.r.b cante laptop 16" 1 cope

16.67 lek
45.83 lek
142 lek
213 lek
284 lek
320 iek
496 lek
459 lek
908.6 iek
600 lek
25 lek
1983 lek
1750 lek
917 lek
1750 lek
1125 lek
1950 lek
2900 lek
2625 lek
2500 lek
16.67 lek
45.83 lek
2459 lek
388.33 lek
16.67 lek
233.33 lek
7000 lek
3900 lek
5833 lek
7000 lek
17500 lek
300 lek
5416 lek
3075 lek
250 ek
16.67 lek
475 lek
291 lek
1.511lek
1417 lek
3167 lek
42.42 lek
291.62 lek
16.67 lek
45.93 lek
1325 lek
1.511ek
4.17 lek
2957 lek
4166 lek

10002 leke
4124.7 leke
5680 leke
7029 leke
2840 leke
6400 leke
9920 leke
4590 leke
43613 leke
60000 leke
4500 leke
3966 leke
1750 leke
917 leke
1750 leke
4500 leke
3900 leke
5800 leke
2625 leke
5000 leke
6668 leke
4125 leke
2459 leke
38833 leke
6668 leke
2334 leke
7000 leke
3900 leke
5833 leke
7000 leke
17500 leke
60000 leke
5416 leke
12300 leke
7000 leke
6668 leke
7600 leke
582 leke
3020 leke
2834 leke
3167 leke
2121 leke
14581 leke
6668 leke
4593 leke
6625 leke
2265 leke
4128 leke
2957 leke
4166 leke



intr. Cante laptop 18

Telajo druri

Telajo druri

Sh.Druri

Varese robash

HDD 178

Hp ctrg.N650 color

Zarfa Sacboll 18x26
Pgn.zarfa strip 23x33

Siam mbajrese celesi plast
Kartrixhe inkjet canon 526¢
Kartrixhe laser Hp 5949c
Siam shirit ngj.50x65 trans.
Zarfa sacboll 30x44

Zarfa sacboll 24x33

Leter termike 57x30

Leter termike 80x60

Hp N.901 Dj4580Bk
Fab.fl.kartoni 220gr 50x70 e kuqge
Bllok shen.Ariston A6 sp 60 fl
Ndarese per dosje pl. 12 numra
Profile celiku

Liam te zeze

Kartrixhe laser Hp 5949¢
Xrx.Phaser 3020/wc3025
Katrixe laser Hp 5949
Kartrixhe laser hp6511c

Kartrixhe laser Hp 1600

ADMINISTRATORI
Kreshnik Dapi

LAGIN."15 TETOR]"
ER - ALBANIA

1 cope
70 cope
80 cope
3000 mi
4 cope

1 cope

5 cope
10 cope
500 cope
100 cope
3 cope

3 cope
36 cope
50 cope
50 cope
600 cope
100 cope
4 cope
10 cope
10 cope
39 cope
428 kg
5388 kg
2 cope

1 cope

4 cope

1 cope

2 cope

1464 lek
253 lek
230 lek
87 lek
700 lek
9000 lek
975 lek
19.17 lek
4.25 iek
5.5 lek
250 lek
1825 lek
89.83 lek
42.5 lek
26.67 lek
16.67 lek
45.83 lek
1811.68 lek
27 84 lek
33.33lek
51.67 lek
73 lek
60 lek
1825 lek
5417 lek
1825 lek
3250 lek
3000 lek

Shuma TOTALE:

1464 leke
17710 leke
18400 leke

261000 leke

2800 leke

9000 leke

4875 leke
191.7 leke

2125 leke

550 leke
750 leke

5475 leke

3234 leke

2125 leke

1334 leke
10002 leke

4583 leke

7247 leke
278.4 leke
333.3 leke

2015 leke
31244 leke

323280 ieke

3650 leke

5417 leke

7300 leke

3250 leke

6000 leke

9226 187 Leke
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Inventari | paisjeve te zyres e magazines

1.Poltron meshini me rrota cope 1x15000 =15000
2.Tavoline shkrimi e madhe cope 1x22000=22000
3.Komodine e vogel me 4 sirtar cope 1x3000=3000

4.Kase fiskale marka noki cope 1x52400=52400
5.Kasaforte metalike cope 1x30000=30000

6.Televizion me ngjyre Fillips cope 1x30000=30000
7.Ventrant alumini 5m cope 1x35000=35000

8.Rafte metalike me diam 1.1 m cope 2x3500=7000
9.Karrige plastike cope 3x2500=7500

10.Tavoline e vogel shkrimi cope 1x4000=4000
11.Shkalle metalike 3 m cope 1x6500=6500

12.Telefon fiks cope 1x25000=25000

13.Rafte metalike te medhenj muri cope 19x17000=323000
14.Rafte metalike me xham 2x1x1.5 cope 1x45000=45000
15.Karel transportues me kapacitet 1 ton 1x31000=31000

16.Kafte metalike cope  2x8167=16334
17.Element per rafte cope 10x100=1000
18.Telefon celuiar cope 1x102700=102700
19.Laptop Dell cope 1x62417=62417

20.T2I§vizio me ngjyre cope 1x34166=34166

. tep v ANBI5H B
Totali &‘}63‘/1'

Kreshnik Dapi

LAGIA V5 TETORT®
ALBAN ! A
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Kryetarii Q.K.T.

“Keyotari 1 QK.

KONTROLLI TEKNIK
Date | DA oaa_mm :.MW_S i lgit 8378, date Nn,.aq,.ym@m
Kryetari i Q.K.T. Kryetari i Q.K.T.
KONTROLLI TEKNIK
Dae__. . |\[5m

Pas kryerjes sé kontrollit teknik kur vierésimi éshté
pozitiv, ne kuadratet pérkatése vendoset dhevulae

Qéndrés sé kontrollit teknik.

L

N
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE
TELEKOMUNIKACIONIT
D.P.Sh.TRr.

LEJE QARKULLIMI
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